
 

1 

 

                                                                         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            Αθήνα,  05/04/2023 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                                        Αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.18806 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                      Σχετ.13862,18480,18487 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                                                       
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ                                   
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ  
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
                                                                                                                                                                    
Ταχ. Δ/νση      :  Αριστοτέλους 17                                           
Ταχ. Κώδικας  :  104 33 – Αθήνα                                          
Πληροφορίες  :  Ε. Πανούτσου 
Τηλέφωνο       :  2132161797 
E-mail               :  syllogika@moh.gov.gr    

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση και ορισμός μελών στα Συμβούλια Κρίσης και Επιλογής Οδοντιάτρων 
και Ιατρών Ε.Σ.Υ. στην έδρα της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και 
Θράκης, για θέσεις Νοσοκομείων και Γενικών Νοσοκομείων – Κέντρων Υγείας».  

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Η  Α Ν Α Π Λ Η Ρ Ω Τ Ρ Ι Α  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ  Υ Γ Ε Ι Α Σ   

Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 7 και 8 του ν. 4498/2017 «Εναρμόνιση του ελληνικού δικαίου με την 

Ευρωπαϊκή Οδηγία 2003/88/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

4ης Νοεμβρίου 2003 «σχετικά με ορισμένα στοιχεία της οργάνωσης του χρόνου 

εργασίας» ως προς την οργάνωση του χρόνου εργασίας των ιατρών και οδοντιάτρων του 

Ε.Σ.Υ. - Ρυθμίσεις θεμάτων ιατρών Ε.Σ.Υ. και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 172), όπως 

ισχύουν. 

2. Τo άρθρο 1 του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 

λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 81), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο εικοστό έβδομο του 

ν.4771/2021 (ΦΕΚ Α΄ 16). 

3. Το ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ 

Α΄ 133). 

4. Τα άρθρα 13, 14, 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 45), όπως  ισχύουν. 

5. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ Α΄ 148), όπως ισχύει. 

6. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» 

(ΦΕΚ Α΄ 155). 

7. Την αριθμ. Υ32/09.09.2021 Απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια 

Υπουργό Υγείας, Ασημίνα Γκάγκα» (ΦΕΚ Β’ 4185). 

8. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. Γ4α/Γ.Π.οικ.4493/16.01.2023 Απόφαση «Ορισμός ιατρικών 

ειδικοτήτων για τη συγκρότηση Συμβουλίων για θέσεις ειδικευμένων ιατρών κλάδου ΕΣΥ 

ΑΔΑ: 6ΕΝΥ465ΦΥΟ-ΝΞ2



 

2 

 

νοσοκομείων και γενικών νοσοκομείων – κέντρων υγείας» (ΦΕΚ Β΄ 341, ΑΔΑ: 

969Σ465ΦΥΟ-0ΓΩ), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ΄ αριθμ. πρωτ. Γ4α/Γ.Π.οικ.13946/ 

03.03.2023 (ΦΕΚ Β΄ 1308 και Β΄ 1317, ΑΔΑ: ΨΥΓΞ465ΦΥΟ-ΦΘΑ) και Γ4α/Γ.Π.οικ.16408/ 

17.03.2023 (ΦΕΚ Β΄ 1796, ΑΔΑ: 9ΟΓΛ465ΦΥΟ-Φ1Ν) Αποφάσεις. 

9. Τα από 02.02.2023, 03.02.2023 και 10.03.2023 μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου 

προς τις Υ.Πε., αναφορικά με τη συγκρότηση των εν θέματι αναφερομένων Συμβουλίων. 

10. Τα υπ’ αριθμ. πρωτ. 10160/03.03.2023 και 13781/21.03.2023 έγγραφα της 4ης Υ.Πε. 

Μακεδονίας και Θράκης, αναφορικά με τη συγκρότηση των εν θέματι αναφερομένων 

Συμβουλίων. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Συγκροτούμε Συμβούλια Κρίσης και Επιλογής  Οδοντιάτρων και Ιατρών Ε.Σ.Υ. στην έδρα της 

4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης, για θέσεις Νοσοκομείων και 

Γενικών Νοσοκομείων – Κέντρων Υγείας και ορίζουμε τα μέλη αυτών, για τις κάτωθι 

ειδικότητες, ως ακολούθως : 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗΣ - ΟΓΚΟΛΟΓΙΑΣ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 
1. ΠΑΝΤΕΛΙΑΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Διοικητής του Π.Γ.Ν.Θ. «ΑΧΕΠΑ», ως Πρόεδρος. 
2. ΑΝΙΣΟΓΛΟΥ ΣΟΥΖΑΝΑ, Πρόεδρος Επιστημονικού Συμβουλίου του Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ», 

Διευθύντρια Ε.Σ.Υ, ειδικότητας Αναισθησιολογίας-ΜΕΘ. 
3. ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΟΥ ΜΑΡΘΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ακτινοθεραπευτικής 

Ογκολογίας του Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ». 
4. ΔΙΑΦΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ακτινοθεραπευτικής Ογκολογίας 

του Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ». 
5. ΚΑΤΣΑΠΑΝΤΕΡΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ακτινοθεραπευτικής 

Ογκολογίας του Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ». 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ, ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΑ: 
1. ΜΠΕΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Αναπληρωτής Διοικητής του Π.Γ.Ν.Θ. «ΑΧΕΠΑ». 
2. ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΟΥ ΧΑΡΙΣ, Πρόεδρος Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν. Δράμας, 

Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Αναισθησιολογίας. 
3. ΣΑΒΒΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ακτινοθεραπευτικής Ογκολογίας 

του Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ». 
4. ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ακτινοθεραπευτικής 

Ογκολογίας του Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ». 
5. ΓΙΑΝΝΟΥΖΑΚΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ακτινοθεραπευτικής 

Ογκολογίας του Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ». 

 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΓΕΝΙΚΗΣ/ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 
1. ΡΟΥΦΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, Διοικητής του Π.Γ.Ν. Αλεξανδρούπολης, ως Πρόεδρος. 
2. ΚΑΪΣΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Πρόεδρος Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν. Κιλκίς, Διευθυντής 

Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Χειρουργικής. 
3. ΠΑΠΠΑΣ ΠΕΤΡΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής του 

Γ.Ν. Κιλκίς. 
4. ΠΕΪΤΣΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής του 

Γ.Ν.Θ. «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ». 

ΑΔΑ: 6ΕΝΥ465ΦΥΟ-ΝΞ2



 

3 

 

5. ΜΥΡΚΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής του 
Γ.Ν.-Κ.Υ. Κύμης. 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ, ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΑ: 
1. ΓΚΟΥΓΚΟΥΛΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Αναπληρωτής Διοικητής του Π.Γ.Ν. Αλεξανδρούπολης. 
2. ΚΙΑΜΗΛΟΓΛΟΥ ΜΠΟΥΛΕΝΤ, Πρόεδρος Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν. Κομοτηνής, 

Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Αναισθησιολογίας. 
3. ΛΟΡΑΝΤΖΙΑΔΗΣ ΓΑΒΡΙΗΛ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής 

του Γ.Ν.- Κ.Υ. Κύμης. 
4. ΙΒΚΟΒΙΤΣ ΣΝΕΖΑΝΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής του 

Γ.Ν. Πτολεμαΐδας  «ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ». 
5. ΠΑΥΛΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής του 

Π.Γ.Ν. Πατρών «Η ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΒΟΗΘΕΙΑ». 

 
Για τις θέσεις με ειδικότητα Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής ή Εσωτερικής Παθολογίας, είναι 
αρμόδιο το ανωτέρω Συμβούλιο της Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής, σύμφωνα με την ως 
άνω σχετική (8) Απόφαση. 
 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑΣ-ΔΙΑΒΗΤΗ-ΜΕΤΑΒΟΛΙΣΜΟΥ 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ : 

1. ΓΙΑΜΟΥΤΣΑΡΗ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ,  Διοικήτρια του Γ.Ν. Κομοτηνής, ως Πρόεδρος. 
2. ΠΑΠΑΣΤΕΦΑΝΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΣ, Πρόεδρος Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Θ. «ΑΓΙΟΣ 

ΠΑΥΛΟΣ», Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Καρδιολογίας. 
3. ΚΗΤΑ ΜΑΡΙΝΑ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ενδοκρινολογίας  του 

Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 
4. ΧΡΥΣΟΥΛΙΔΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ενδοκρινολογίας του Α.Ν.Θ. 

«ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ». 
5. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ενδοκρινολογίας του Γ.Ν.Θ. 

«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ, ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΑ: 

1. ΑΝΔΡΕΑΔΟΥ ΜΑΡΙΑΝΝΑ, Διευθύντρια Ιατρικής Υπηρεσίας του Γ.Ν. Κομοτηνής, 
Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ιατρικής Βιοπαθολογίας. 

2. ΑΝΙΣΟΓΛΟΥ ΣΟΥΖΑΝΑ, Πρόεδρος Επιστημονικού Συμβουλίου του Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ», 
Διευθύντρια Ε.Σ.Υ, ειδικότητας Αναισθησιολογίας-ΜΕΘ. 

3. ΓΚΟΥΝΤΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ενδοκρινολογίας του Π.Γ.Ν. 
Λάρισας. 

4. ΚΟΥΡΤΗΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ενδοκρινολογίας του Γ.Ν.Θ. 
«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 

5. ΕΥΣΤΑΘΙΑΔΟΥ ΖΩΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ενδοκρινολογίας του Γ.Ν.Θ. 
«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 
 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ  ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗΣ ΟΓΚΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

1. ΚΑΡΑΝΤΖΟΓΛΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΙΑ, Διοικήτρια του Γ.Ν. Δράμας, ως Πρόεδρος. 
2. ΠΑΠΑΣΤΕΦΑΝΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΣ, Πρόεδρος Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Θ. «ΑΓΙΟΣ 

ΠΑΥΛΟΣ», Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Καρδιολογίας.  
3. ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παθολογικής Ογκολογίας 

του Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ». 
4. ΠΑΠΑΚΩΤΟΥΛΑΣ ΠΑΥΛΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παθολογικής Ογκολογίας του 

Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ». 
5. ΚΑΣΑΡΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Διευθυντής  Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παθολογικής Ογκολογίας του 

Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ». 
 
 

ΑΔΑ: 6ΕΝΥ465ΦΥΟ-ΝΞ2



 

4 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ, ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΑ: 
1.  ΣΓΟΥΡΑΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, Διευθυντής Ιατρικής Υπηρεσίας του Γ.Ν. Δράμας,    

Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Χειρουργικής.  
2. ΚΙΑΜΗΛΟΓΛΟΥ ΜΠΟΥΛΕΝΤ, Πρόεδρος Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν. Κομοτηνής, 

Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Αναισθησιολογίας. 
3. ΒΑΓΙΩΝΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παθολογικής Ογκολογίας του 

Γ.Ν. Καβάλας. 
4. ΜΠΟΥΤΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παθολογικής Ογκολογίας του 

Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ». 
5. ΑΜΑΡΑΝΤΙΔΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παθολογικής Ογκολογίας του  

Π.Γ.Ν. Αλεξανδρούπολης. 
 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΥΡΗΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

1. ΡΟΦΑΕΛΑ ΕΛΕΝΗ, Διοικήτρια του Γ.Ν. Ξάνθης, ως Πρόεδρος. 
2. ΦΙΣΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Πρόεδρος Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν. Διδυμοτείχου, 

Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Νεφρολογίας.  
3. ΑΣΤΕΡΙΑΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Πυρηνικής Ιατρικής του Γ.Ν. 

Καβάλας. 
4. ΤΟΡΤΟΠΙΔΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ,  Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Πυρηνικής Ιατρικής του 

Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 
5. ΧΑΤΖΗΠΑΥΛΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ,  Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Πυρηνικής Ιατρικής του 

Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ». 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ, ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΑ: 

1. ΑΓΟΡΑΣΤΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ, Διευθύντρια Ιατρικής Υπηρεσίας του Γ.Ν. Ξάνθης, Διευθύντρια 
Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ιατρικής Βιοπαθολογίας. 

2. ΤΣΑΡΙΔΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, Πρόεδρος Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν. Καβάλας,  
Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ορθοπαιδικής. 

3. ΚΟΥΒΕΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Πυρηνικής Ιατρικής του Γ.Ν. 
Καβάλας. 

4. ΝΟΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Πυρηνικής Ιατρικής του 
Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 

5. ΖΑΡΟΜΥΤΙΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Πυρηνικής Ιατρικής του 
Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 

 
ΥΠΕΡΒΑΡΙΚΗ ΙΑΤΡΙΚΗ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ ή ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ ή ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑΣ-ΦΥΜΑΤΙΟΛΟΓΙΑΣ ή ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑΣ ή 
ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ ή ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΡΑΥΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΜΟΝΑΔΑ ΥΠΕΡΒΑΡΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ) 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

1. ΑΝΤΩΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Διοικητής του Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», ως Πρόεδρος. 
2. ΚΑΪΣΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Πρόεδρος Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν. Κιλκίς, Διευθυντής 

Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Χειρουργικής. 
3. ΠΑΥΛΙΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Χειρουργικής του Α.Ν.Θ. 

«ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ». 
4. ΜΠΟΥΤΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Πνευμονολογίας -

Φυματιολογίας  του Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 
5. ΠΑΠΑΖΑΧΑΡΙΟΥ ΣΩΤΗΡΙΟΣ,  Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Καρδιολογίας του Γ.Ν.Θ. 

«ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ». 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ, ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΑ: 

1. ΤΑΡΑΣΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Αναπληρωτής Διοικητής του Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 
2. ΤΣΑΡΙΔΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, Πρόεδρος Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν. Καβάλας,  

Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ορθοπαιδικής. 

ΑΔΑ: 6ΕΝΥ465ΦΥΟ-ΝΞ2



 

5 

 

3. ΚΑΛΥΒΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ορθοπαιδικής και 
Τραυματιολογίας του Γ.Ν.Θ. «ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ». 

4. ΑΦΡΑΝΤΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Νευρολογίας του Π.Γ.Ν.Θ. 
«ΑΧΕΠΑ». 

5. ΚΡΟΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Χειρουργικής του Γ.Ν.Θ. «ΑΓΙΟΣ 

ΠΑΥΛΟΣ». 
 
 

Για την ειδικότητα της Ακτινοθεραπευτικής - Ογκολογίας, γραμματέας ορίζεται η ΚΑΛΛΙΑ 

ΕΥΔΟΞΙΑ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, η οποία υπηρετεί στο Α.Ν.Θ. 

«ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»,  με αναπληρώτρια τη ΧΑΤΖΗΑΓΟΡΑΚΗ ΦΩΤΕΙΝΗ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού, η οποία υπηρετεί στο Κ.Υ. Τούμπας. 

 

Για την ειδικότητα της Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής, γραμματέας ορίζεται η 

ΑΜΑΝΑΤΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, η οποία υπηρετεί στο Π.Γ.Ν.Θ. 

«ΑΧΕΠΑ», με αναπληρώτρια τη ΧΑΤΖΗΑΓΟΡΑΚΗ ΦΩΤΕΙΝΗ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού, η οποία υπηρετεί στο Κ.Υ. Τούμπας. 

 

Για την ειδικότητα της Ενδοκρινολογίας-Διαβήτη-Μεταβολισμού, γραμματέας ορίζεται η 

ΣΙΜΟΡΕΛΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, η οποία υπηρετεί στο Γ.Ν.Θ. 

«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», με αναπληρώτρια την ΚΑΣΤΡΟΥΝΗ ΜΑΡΙΑ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού, η οποία υπηρετεί στο Γ.Ν.Θ. «ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ». 

 

Για την ειδικότητα της Παθολογικής Ογκολογίας, γραμματέας ορίζεται η ΚΑΣΤΡΟΥΝΗ ΜΑΡΙΑ, 

του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, η οποία υπηρετεί στο Γ.Ν.Θ. «ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ»,  με 

αναπληρώτρια την ΑΜΑΝΑΤΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, η οποία 

υπηρετεί στο Π.Γ.Ν.Θ. «ΑΧΕΠΑ». 

 

Για την ειδικότητα της Πυρηνικής Ιατρικής, γραμματέας ορίζεται η ΧΑΤΖΗΑΓΟΡΑΚΗ ΦΩΤΕΙΝΗ, 

του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, η οποία υπηρετεί στο Κ.Υ. Τούμπας, με 

αναπληρώτρια τη ΣΙΜΟΡΕΛΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, η οποία 

υπηρετεί στο Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 

 

Για την Υπερβαρική Ιατρική, γραμματέας ορίζεται η ΣΙΜΟΡΕΛΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, του κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού, η οποία υπηρετεί στο Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», με αναπληρώτρια την 

ΚΑΛΛΙΑ ΕΥΔΟΞΙΑ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, η οποία υπηρετεί στο Α.Ν.Θ. 

«ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ». 

 

Έργο των Συμβουλίων είναι το προβλεπόμενο στις διατάξεις των άρθρων 7 και 8 του 

ν.4498/2017 (ΦΕΚ Α΄ 172), όπως ισχύουν. 

 
 

ΑΔΑ: 6ΕΝΥ465ΦΥΟ-ΝΞ2



 

6 

 

Ειδικότερα, τα Συμβούλια είναι αρμόδια για τον έλεγχο των δικαιολογητικών, τη 

μοριοδότηση και την αναμοριοδότηση των ιατρών που υποβάλλουν υποψηφιότητα για 

θέσεις Νοσοκομείων και Γενικών Νοσοκομείων - Κέντρων Υγείας σε ολόκληρη την 

επικράτεια, για τις  ως άνω αναφερόμενες ειδικότητες. 

 
Η θητεία των Συμβουλίων είναι διετής. 
 
 

  

 Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

  

 

  

 

  

 

  

 ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΚΑΓΚΑ 

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 

(ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡΑΚΛΗΣΗ ΝΑ ΕΝΗΜΕΡΩΘΟΥΝ ΑΡΜΟΔΙΩΣ ΟΙ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΟΙ  

ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ  ΟΙ ΑΝΑΦΕΡΟΜΕΝΟΙ ΣΤΗΝ ΠΑΡΟΥΣΑ ΑΠΟΦΑΣΗ)  

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 4ης
 ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

ΙΟΥΣΤΙΝΙΑΝΟΥ 1 ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΣΤΑΣΕΩΣ 11 
Τ.Κ. 55134, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
 
Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ : 

 (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 
1. Γραφείο Υπουργού Υγείας  

2. Γραφείο Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας  

3. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα Υπουργείου Υγείας  

4.Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας 

5.Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών  

    και Τεχνικής Υποστήριξης 

 
(μέσω Τμήματος Γραμματείας) 
1. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Νομικών Προσώπων 
2. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Υποστήριξης  
   -Τμήμα Σύστασης και Συγκρότησης Συλλογικών Οργάνων (8) 
 

ΑΔΑ: 6ΕΝΥ465ΦΥΟ-ΝΞ2


		2023-04-06T06:55:21+0300
	Athens




